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Personlig udvikling   
  

               
Mål:  
Barnet skal have mulighed for at få selvtillid, opleve anerkendelse, 
og blive respekteret som den det er.  
Barnet skal udvikle sig til at blive selvstændig.  

Barnet skal opleve sammenhæng i livet/hverdagen.    
 

        
       

 

Hvordan:  
Børnene inddrages i aktiviteter og daglige gøremål, vi sikrer at 
børnene i hverdagen oplever succes, små sejre gør en forskel.  
Vi skaber en tryg og forudsigelig hverdag, med små faste rutiner.  
Vi udfordrer og opmuntrer barnet i at løse opgaver, barnet ikke tror 
det kan.  
Vi skaber trygge rammer i hjemmet, og i Blæksprutten får de 
mulighed for at møde andre børn og andre udfordringer o g skaber 
nye relation.  
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Sociale kompetencer  
 
Mål:  
Barnet skal anerkendes som den person det er, og skal opleve det 
hører til i fællesskabet.  

Barnet skal opbygge en forståelse for sig selv og andre, det skal 
lære at være i konflikter og løse dem.  
Barne t skal opleve tryghed og tillid i deres relationer til andre børn 
og voksne.  
   

  
          

 

Hvordan:  
Vi hjælper børnene med at sætte grænser og sige fra, vi støtter 
barnet i kontakten til de andre børn og voksne.  
Vi guider og støtter børnene i deres leg. Vi opfordrer børnene til at 
hjælpe hinanden.  
Vi bruger Blæksprutten , når børnene skal være sammen i en større 
flok og prøve egne og andres grænser af.  
Vi er nærværende og anerkender barnet i dets følelser og behov og 
guider barnet.  
Vi ved børn lærer g ennem leg, derfor giver vi plads til legen og 
udfordrer deres fantasi.  
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Krop og bevægelse . 

 
Mål:  
Barnet skal udvikle kendskab til egen krop og kroppens formåen.  
Vi styrker barnets fysisk.  
Vi opbygger gode kostvaner.  

Vi giver barnet mulighed for at bruge alle sanser og der igennem 
tilegne sig færdigheder og viden.  
 
 

    
 

 

Hvordan:  
Dagplejehjemmene har en indretning, der både ude og inde 
tilgodeser børnenes fysiske behov, både grov og fin motoriske.  

Vi sikrer at børnene får en alsidig og alderssvarende ko st.  
Vi er ude i alt slags vejr, hvor vi leger med vand og sand og bruger 
kroppen.  
Vi lærer børnene at være selvhjulpne, vaske hænder, kravle op og 
ned, selv tage tøj af og på.  
Vi benytter Blæksprutten  i vinterhalvåret, hvor vi forsøger at bruge 
kroppen så meget som muligt i forskellige aktiviteter, hoppe, 
kravle, krybe, gå på line, danser, og laver motorik baner med vores 
motorik redskaber  
Vi maler, tegner, leger med modeller voks, limer o.s.v.  
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Sprog.  
 
Mål:  
Barnet skal være i et sprogligt stimulerende milj ø, hvor det kan 
udvikle sproglige færdigheder.  
Barnet skal opleve sproget som et kommunikationsmiddel.  
Barnet skal støttes i at udvikle kendskab til symboler og begreber.  
           

  
 

Hvordan:  
Vi bruger sproget aktivt og viser sammenhæng mellem ord og 
handling.  
Vi giver mulighed for varierede oplevelser.  
Vi laver små rim og remser og synger med børnene.  
Vi opfordrer barnet til at udtrykke sig verbalt frem for fysisk.  
Vi skaber rum for fordybelse når der synges og læses.  
Vi samles i Blæksprutten til fæll es sang og spil.  
Vi læser og bruger pegebøger.  
 

 



7 
 

 
 

Natur og natur fænomener.  
 
Mål:  
At opleve glæde ved at være i naturen og udvikle respekt for natur 
og miljø.  

Barnet skal have kendskab til naturens foranderlighed og stifte 
bekendtskab med  
Naturfænomener.  
Barnet skal bruge sanserne i naturen.  
 
 
 

  
    

 

Hvordan:  
Vi er opsøgende nysgerrige og glædes ved naturen.  
Vi bruger vores Christiania cykler til at komme ud i naturen med.  
Vi gør opmærksom på årstiden og bruger naturen.  
Vi færdes i naturen sommer og vinter, og benytter stranden, 
haverne og temposkoven.  
Vi lærer børnene at være god ved dyr og planter.  
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Kultur og kulturelle udtryksformer.  
 
Mål:  
Vi skal sammen med børnene skabe vore egne traditioner.  
Møde voksne der formidler kultur.  
Barnet skal stifte  bekendtskab med de danske traditioner, som 
giver sammenhæng og fælles oplevelser.  
 

  
   

 

Hvordan:  
Vi deltager i de relevante kulturelle tilbud.  
Vi sikrer at barnet oplever danske traditioner, så som fødselsdag, 
jul, fastelavn, påske m.m.  

Vi synger sange  til jul, fødselsdag, påske og fastelavn.  
Vi tager til teater forestillinger, vi besøger biblioteket, vi deltager i 
julegudstjenesten.  
Vi holder fastelavnsfest og julefest, laver påsketing og finder 
påskeæg.  
Vi benytter blæksprutten til fællesaktiviteter, blandt andet musik.  
Vi deltager i dragefestival på stranden.  
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Børn med særlige behov .  
 
Dagplejeren vil i samarbejde med forældrene og 
dagplejepædagogen have fokus på børn med særlige behov.  
Har barnet problemer vil dagplejepædagogen i samarbejde med 

dagplejeren afdække barnets behov, og derefter udfærdige en 
handleplan.  
Dagplejen samarbejder bl.a. med sundhedsplejersken, 
fysioterapeuter, psykologer og talepædagoger.  
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Overgang fra dagpleje til børnehave.  
 
For at overgangen fra dagplejen til børnehave skal være så blid for 
barnet som mulig, er det væsentligt at hjælpe barnet på vej.  
 
Vi i dagplejen, skal gøre barnet så selvhjulpen som muligt, ved bl.a. 
at øve barnet i selv at tage tøj af og på, og forstå en besked.  
Vi tager på besøg i børneha ven.  

 
Det aftales i samarbejde med børnehaven og forældrene hvordan 
overgangen fungerer bedst for det enkelte barn, er der børn med 
særlige behov, tilgodeses det også i overgangen til børnehaven.  
 

 
 

 

 
 


